



## Uroczysty Capstrzyk na Kopcu Piłsudskiego

2014-08-06

**Ziemia z miejsc związanych z historią Polski została złożona przez uczestników Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej w bryle Kopca Piłsudskiego na krakowskim Sowińcu. Uroczysty Capstrzyk i Apel Pamięci z udziałem kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego, kierownictwa Ministerstwa Obrony Narodowej i dowództwa Sił Zbrojnych RP odbył się w poniedziałek (4 sierpnia) o godz. 20:00.**

Do udziału w wydarzeniu zapraszali: Minister Obrony Narodowej Tomasz Siemoniak, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Komendant Marszu Szlakiem Kadrówki Jan Józef Kasprzyk oraz Przewodniczący Komitetu Opieki nad Kopcem Józefa Piłsudskiego Jerzy Bukowski.

Podczas uroczystości, które rozpoczęły się o godz. 20:00, w bryle Kopca Piłsudskiego złożone zostały ziemie z pól bitewnych, miejsc kaźni oraz innych miejsc pamięci narodowej związanych z polskim doświadczeniem historycznym ostatniego stulecia. Wśród nich była m.in. ziemia z Wileńszczyzny, z miejsca urodzin marszałka Piłsudskiego w Żułowie, z miejsca jego chrztu – z Powiewiórki, z Bezdán – gdzie przeprowadzona była akcja Organizacji Bojowej PPS pod dowództwem Piłsudskiego, z Kostiuchnówki na Wołyniu, gdzie rozegrała się najkrwawsza bitwa legionowa oraz z cmentarza na Rossie, gdzie złożone jest serce marszałka Piłsudskiego.

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski podczas uroczystości przekazał Komendantowi Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej Janowi Józefowi Kasprzykowi klucze do bram miasta.

W Kopcu złożona została także ziemia z Monte Cassino, którą przywieźli polscy harcerze mieszkający w Wielkiej Brytanii (uczestniczyli w tegorocznych obchodach 70. rocznicy bitwy i przyjechali do Krakowa na Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej); a także ziemia z afrykańskiego Tengeru, do którego przybywały dzieci wyprowadzone z Armią Andersa z Rosji oraz z „Łączki” na warszawskich Powązkach.

Galeria zdjęć z tego wydarzenia dostępna w [OTOFOTO GALERII](#)

### **XLIX (34. po wojnie) Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej w Stulecie Legionowego Czynu Niepodległościowego**

[PRZYGODA Z OJCZYZNĄ NA SZLAKU „KADRÓWKI”](#)

#### **Informacje szczegółowe o wydarzeniach**

[RADUJE SIĘ SERCE, RADUJE SIĘ DUSZA... CZYLI PIKNIK UŁAŃSKI](#)

[MIĘDZY MITEM A CZYNEM - DEBATA](#)

[KADRÓWKA – SPOTKANIE POKOLEŃ!](#)

[UROCZYSTY CAPSTRZYK NA KOPCU PIŁSUDSKIEGO](#)



**Magiczny  
Kraków**

[ZE ŚPIEWEM NA USTACH - W PRZEDDZIEŃ KADRÓWKI](#)

[PORA WYRUSZYĆ W DROGĘ...](#)

**Wystawy**

[KADRÓWKA 1914-2014](#)

[ŻOŁNIERZE LEGIONÓW I POW W SŁUŻBIE PPP I AK](#)

[LEGIONOWE KADRY](#)

[DZIŚ ALBO NIGDY](#)

[LEGIONY POLSKIE 1914-1918](#)

**Konkursy**

[LEGIONY W KOMÓRCIE](#)

[KADRÓWKA W OCZACH NAJMŁODSZYCH](#)